
OPINIA Nr:  Ł/433/516/2022 z dnia: 2022/10/27

Rzeczoznawca : Rzeczoznawca Maciej Jakóbiec upr.516

Centrum Usług WspólnychZleceniodawca:
ul. Piotrkowska 171/173, 90-447 ŁódźAdres:

zlecenie klientaZlec. pismo, znak: z dnia: 2022/10/27

zlecenie klientaSygnatura akt:

Określenie wartości rynkowej pojazduZadanie:

PODSTAWA OPINII

Oszacow anie w artości rynkow ej pojazdu w edług cen i stanu na dzień jak okazano.

PODSTAWA OPINII

1. Zlecenie jak w yżej

2. Kodeks Etyki Zaw odow ej Rzeczoznaw cy Samochodow ego /European code of ethics of the European Motor Vehicle Expert 

F.I.E.A. licensed/ opracow any na podstaw ie Kodeksu Międzynarodow ej Federacji Ekspertów  Samochodow ych /International 

Federation of Automobile Experts/  („F.I.E.A”) i Zasad przyjętych przez Europejską Radę Wolnych Zaw odów  (CEPLIS). Krajow e 

Porozumienie Stow arzyszeń Rzeczoznaw ców  Samochodow ych.

3. Ocena techniczna pojazdu i techniki obliczeniow e w ynikające ze standardów  rzeczoznaw czych.

4. Dokumentacja techniczna pojazdu.

5. Analiza możliw ości przeprow adzenia napraw  pojazdów  uszkodoznych.

6. Komputerow y sytem w yceny pojazdów  „INFO-EKSPERT”.

7. Katalogi notow ań w artości rynkow ych pojazdów  „INFO-EKSPERT” i „EUROTAX”.

8. Własna baza danych utw orzona na podstaw ie w łasnych badań rynku.

9. Analiza rynku i zasoby danych dotyczące obrotu pojazdami na rynku krajow ym i zagranicznym

10. Informacje uzyskane od producentów  i generalnych dystrybutorów .

11. Oględziny pojazdu na terenie posesji /parkingu Przedstaw iciela /Zleceniodaw cy/ Użytkow nika/ Właściciela/ Dysponenta w  

w arunkach w ystępujących w  miejscu jego udostępnienia.

12. Okazane mi w  trakcie  oględzin dokumenty pojazdu /oryginały i / lub kserokopie/ 

13. Weryfikacja stanu technicznego i kompletacji w yposażenia (standardow e i dodatkow e), kw alif ikacja uszkodzeń, braków  i w ad 

pojazdu

14. Dośw iadczenie zaw odow e i w iedza specjalistyczna rzeczoznaw cy

15. Informacje o pojeździe uzyskane od w łaściciela/ użytkow nika/ dysponenta/ przedstaw iciela pojazdu.

 

DANE IDENTYFIKACYJNE POJAZDU Dane: [D] X-2022 

Marka: NISSAN              Rok produkcji: 2017
Model:  NT 400 Cabstar 35.13 MR`14 E6 3.5t

35.13 Nr rejestracyjny: EL9F535Wersja:
Rodzaj pojazdu:  Samochód ciężarowy do 3.5t VIN: VWASXTF24H7202485

Nr INFO-EKSPERT 025-02633
Data pierwszej rejestracji 2018/01/22
Przebieg pojazdu rozładowana bateria rozruchowa / brak akumulatora
Okres eksploatacji pojazdu (18/01/22-22/10/15) 57 mies.
Opis rodzaju pojazdu samochód specjalny
Charakter wykorzystania podnośnik koszowy
Kolor powłoki lakierowej, (rodzaj lakieru) biały 2-warstwowy typu uni
Dop. masa całk. 3500 kg
Rodzaj zabudowy skrzyniowa bez opończy
Rodzaj kabiny krótka 
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Liczba osi  /  Rodzaj napędu  /  Skrzynia biegów 2  /  tylny (4x2)  /  manualna
Zawieszenie osi  /  Rozstaw osi resory  /  2500 mm
Numer silnika NIE BADANO
Jednostka napędowa z zapłonem samoczynnym
Pojemność  /  Moc silnika 2953 ccm  /  96kW (131KM)
Liczba cylindrów  /  Układ cylindrów 4  /  rzędowy
Norma spalin E6

WYPOSAŻENIE SPECJALNE

Nazwa elementu wyposażenia Wartość [PLN]L.p.
1 Podnośnik koszowy SOCAGE DA320 203175

WYPOSAŻENIE STANDARDOWE (2016.10-2019.12)

L.p. Nazwa elementu wyposażenia L.p. Nazwa elementu wyposażenia

91 ABS - system zapobiegający blokowaniu kół System dystrybucji siły hamowania elektroniczny 
EBD

  

102 Głośniki 2 szt. System hamowania awaryjnego BAS  
113 Hak holowniczy System kontroli trakcji TCS  
124 Klimatyzacja System kontroli trakcji VDC  
135 Kolumna kierownicy regulowana System ułatwiający ruszanie na wzniesieniu HSA  
146 Komputer pokładowy Światła p/mgielne przednie  
157 Mechanizm różnicowy o ograniczonym poślizgu Wspomaganie układu kierowniczego  
168 podnośnik koszowy Socage DA320 SN:320DA1564 Zamek centralny zdalnie sterowany+  

OPIS ZAMONTOWANEGO W POJEŹDZIE OGUMIENIA

Zużycie [% ]Bieżnik [mm]Marka, typKoło

Przednie lewe:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

Przednie prawe:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

Tylne LZ:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

Tylne LW:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

Tylne PZ:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

Tylne PW:
 
CONTINENTAL 195/70  R15C    104/102R      VAN CONTACT 100 TL 50  

KOREKTY

WARTOŚĆ BAZOWA BRUTTO (65 mies.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 324 PLN
KOREKTA ZA WYPOSAŻENIE SPECJALNE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203 175 PLN

Wyposażenie specjalne pojazdu powoduje powiększenie wartości pojazdu, gdy jest sprawne, czyli zdolne do spełnienia swojej funkcji. Wielkość 

korekty wartości bazowej, związanej z wyposażeniem specjalnym pojazdu została określona na podstawie udziału tego wyposażenia w 

wartości standardowo wyposażonego nowego pojazdu z uwzględnieniem amortyzacji pojazdu.

KOREKTA ZA PIERWSZĄ REJESTRACJĘ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 567 PLN
Korekta uwzględnia wpływ daty pierwszej rejestracji pojazdu (pierwszego dopuszczenia do ruchu po zakupieniu pojazdu nowego) na jego 

wartość. Przyjmuje się, że pojazd bazowy został zarejestrowany po raz pierwszy 2017/05/15. Pojazd wyceniany został zarejestrowany 8 

miesięcy później, zatem jego okres eksploatacji jest krótszy od okresu eksploatacji pojazdu bazowego i stąd wynika dodatnia korekta wartości.

KOREKTY RÓŻNE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 6 019 PLN

W tym: [% ] Wart. [PLN]
Stan utrzymania i dbałość o pojazd -1,0 -2 790

Stan utrzymania i dbałość o pojazd mogą mieć wpływ na wartość rynkową pojazdu w przypadku, gdy stan

wycenianego pojazdu istotnie odbiega od dobrego, odpowiedniego dla danego okresu eksploatacji i przebiegu.

Stwierdzony ponadprzeciętnie dobry stan świadczący o wyjątkowej dbałości o pojazd może stanowić podstawę korekty

dodatniej wartości, stan gorszy od typowego dobrego - podstawę do korekty ujemnej.

Korekta ze względu na serwisowanie pojazdu -1,0 -2 790
Zdecydowanie chętniej kupowane są pojazdy o udokumentowanym stanie technicznym, potwierdzonym książką

serwisową przeglądów technicznych i napraw. W praktyce użytkowania samochodów w Polsce wykonywanie

przeglądów okresowych w sieci serwisowej producenta jest stosowane w początkowym okresie, zwykle nie

przekraczającym 5 lat. Brak dokumentacji serwisowej szczególnie w pierwszych latach użytkowania pojazdu może być

powodem stosowania korekty ujemnej a regularne wykonywanie przeglądów starszych pojazdów udokumentowane w

książce serwisowej lub rachunkami i potwierdzone dobrym stanem technicznym pojazdu korekty dodatniej.

Badanie UDT podnośnik koszowy + pojazd -0,2 - 439
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KOMENTARZ

Zastosowano następujące korekty:

Dokładna ocena stanu technicznego i przebiegu dotychczasow ej eksploatacji pozw ala na uw zględnienie w  w ycenie pojazdu szeregu 

innych czynników  (korekt różnych) w pływ ających na w artość, takich jak:

Korekta ze względu na stan utrzymania i dbałość o pojazd
 
- ocena ogólnego stanu technicznego pojazdu i jego estetyki w  stosunku 

do stanu przeciętnego w  ujęciu procentow ym.

Stan techniczny i stan utrzymania pojazdu jest w ażnym czynnikiem przy szacow aniu. Na obniżenie w artości pojazdu będą miały w pływ  na 

pew no uszkodzenia pow łoki lakierow ej, w gniecenia blacharki, stopień i rodzaj korozji. Wew nątrz samochodu kompletność w yposażenia, 

czystość tapicerki, siedzeń, podsufitki, obić tapicerskich drzw i. Pojazd zadbany, dobrze utrzymany zrobi na pew no lepsze w rażenie na 

szacującym rzeczoznaw cy.

Pojazd eksploatow any w  trudnych w arunkach, zmiennych w arunkach samochodu służbow ego, ze śladami zatarć i zarysow ań 

w ymagający zabiegów  napraw czych lakierow ych i konserw acyjno - kosmetycznych w  zakresie w ynikających z treści oceny technicznej 

w  celu przyw rócenia pełnych w alorów  techniczno - handlow ych.

W badanym pojeździe stw ierdzono: Samochód w  trakcie oględzin był unieruchomiony na posesji / parkingu, po okresie długotrw ałego 

postoju, co najmniej rocznego. Wnętrz pojazdu bardzo brudne, pojazd bardzo zaniedbany, w nętrze w ypełnione zapachem potocznie 

zw anym „smrodem” - „nieprzyjazny” użytkow nikow i. Zabrudzenie tapicerki w nętrza pojazdu: siedzeń, zły stan ogumienia itp. Zastosow ano 

korektę ujemną 1%.

Korekta ze względu na serwisowanie pojazdu
 
- określenie w pływ u obsługi technicznej na ustalaną w artość końcow ą pojazdu, w  

okresie jego dotychczasow ego użytkow ania. Zdecydow anie chętniej kupow ane są pojazdy o udokumentow anym stanie technicznym 

potw ierdzonym książką serw isow ą przeglądów  technicznych i napraw . 

Niepraw idłow e serw isow anie samochodu to brak bieżących przeglądów  i w ymian eksploatacyjnych olejów  w  silniku, skrzyni biegów  czy 

w  moście, f iltrów  paliw a czy pow ietrza, klocków  hamulcow ych czy tarcz hamulcow ych. To rów nież napraw y przeprow adzane w  sposób 

niezgodny z zaleceniami producenta odnośnie technologii napraw y czy stosow anych materiałów . Rozumie się przez to napraw y 

mechaniczne oraz blacharskie i lakiernicze.

Nie przedstaw iono ksiązki serw isow ej pojazdu. 

Brak dokumentacji serw isow ej może być pow odem stosow ania korekty minus 1%.

Korekta ze względu na aktualność badań technicznych pojazdu + UDT podnośnika koszowego
 
- określenie w pływ u jaki na 

w artość pojazdu ma okres w ażności aktualnych badań technicznych lub brak tychże badań. Brak aktualnych badań technicznych może 

w iązać się z koniecznością przeprow adzenia napraw  i w ymiany części, zapew niających uzyskanie spraw ności w ymaganej dla 

dopuszczenia do ruchu. Ze w zględu na pow yższe, można przyjąć korektę minus, określającą koszt w ykonania przeglądu technicznego 

pojazdu. 

Korekta ze względu na konieczne naprawy pojazdu
 
- określony kw otow o koszt usunięcia stw ierdzonych uszkodzeń i niespraw ności 

pojazdu. Ujęte w  tej pozycji koszty napraw y nie mogą stanow ić kryterium dla innych zastosow anych korekt np. korekty stanu technicznego i

dbałości o pojazd. Koszt napraw y może być określony drogą sporządzenia szacunkow ego kosztorysu napraw y. Konieczność potrzeby 

w ykonania napraw y pojazdu jest podstaw ą do obniżenia w artości w  stosunku do pojazdu spraw nego. Do napraw  tych zaliczmy np. 

napraw y elementów  oblachow ania i pow łok lakierniczych, napraw y niespraw nych mechanizmów  i zespołów . Koszt napraw y takich 

uszkodzeń należy w yliczyć przyjmując pełen koszt robocizny i materiałów  pomocniczych oraz koszt części skorygow any o w skaźnik 

amortyzacji, określany stosunkiem w artości pojazdu będącego przedmiotem w yceny w  stanie nieuszkodzonym do ceny pojazdu now ego 

tego samego typu i modelu. Koszty robocizny ustalamy na podstaw ie pracochłonności jednostkow ej poszczególnych czynności 

napraw czych zgodnej lub zbliżonej do norm producenta oraz stosow anych staw ek roboczogodziny

Szacunkow e koszty niezbędnych napraw  pojazdu jak np. napraw a zidentyfikow anych uszkodzeń, uzupełnienie braków , ew entualna 

napraw a blacharska - lakiernicza oraz inne konieczne napraw y zostały ujęte w  korektach w artości pojazdu, a zakres napraw y koniecznej 

został oszacow any metodą zredukow anego kosztu napraw y / metodą stopnia uszkodzenia pojazdu / szacunkow ą ceną złomu opisaną w  

dalszej cz. w w . opinii

 

Wartość rynkowa brutto wyżej zidentyfikowanego pojazdu, w stanie jak przed szkodą, określona na 
miesiąc październik 2022 roku wynosi:

 
 273000 PLN  

(słownie: dwieście siedemdziesiąt trzy tysiące złotych)
w tym VAT (23,0%) 51048,78 PLN
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Wartość brutto pojazdu w stanie uszkodzonym określona na miesiąc październik 2022 roku wynosi:

 
 68900 PLN  

(słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset złotych)
w tym VAT (23,0%) 12883,74 PLN

Wartość określono na podstawie:
- notowań wartości rynkowych z katalogu 'Pojazdy Samochodowe - Wartości Rynkowe X-2022 ' 
zweryfikowanych/zaakceptowanych przez wykonawcę opinii,
- korekt mających wpływ na wartość pojazdu
- notowań rynkowych wydawnictwa „Giełda Samochodowa”
- analiz notowań przedmiotu wyceny na rynku europejskim,
- ogłoszeń z portali internetowych,
- własnych obserwacji watości pojazdu na rynku krajowym,
- korekt mających wpływ na szacowaną docelowo wartość pojazdu,
- kosztu naprawy pojazdu ustalonego na podstawie oględzin m.in.:

 
     - metodą oszacowania stopnia uszkodzenia pojazdu/,

 
     - metodą zredukowanego kosztu naprawy pojazdu,
- szacukowej ceny złomu.

Wycena w wersji elektronicznej ważna jest bez podpisu i pieczątek wykonawcy.
Dokument wystawiony elektronicznie, ważny bez podpisu.
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA

do opinii nr:  Ł/433/516/2022 z dnia: 2022/10/27

DANE IDENTYFIKACYJNE POJAZDU Dane: [D] X-2022 

Marka: NISSAN              Rok produkcji: 2017
Model:  NT 400 Cabstar 35.13 MR`14 E6 3.5t

35.13 Nr rejestracyjny: EL9F535Wersja:
Rodzaj pojazdu:  Samochód ciężarowy do 3.5t
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ARKUSZ USTALENIA WARTOŚCI POJAZDU

do opinii nr:  Ł/433/516/2022 z dnia: 2022/10/27

Rzeczoznawca : Rzeczoznawca Maciej Jakóbiec upr.516

Centrum Usług WspólnychZleceniodawca:

ul. Piotrkowska 171/173, 90-447 ŁódźAdres:
zlecenie klientaZlec. pismo, znak: z dnia: 2022/10/27

zlecenie klientaSygnatura akt:
Określenie wartości rynkowej pojazduZadanie:

DANE IDENTYFIKACYJNE POJAZDU Dane: [D] X-2022 

Marka: NISSAN              Rok produkcji: 2017
Model:  NT 400 Cabstar 35.13 MR`14 E6 3.5t

35.13 Nr rejestracyjny: EL9F535Wersja:
Rodzaj pojazdu:  Samochód ciężarowy do 3.5t Nr IE: 025-02633

USTALENIE WARTOŚCI POJAZDU

KATALOG WARTOŚCI BAZOWYCH (NETTO):
wart. zadana 

[PLN]
wart. z katal. 

[PLN]
mies.rok

2019 05 71100 71100 
2018 05 64600 64600 
2017 05 58800 58800 
2016 05 53500 53500 

WARTOŚĆ BAZOWA BRUTTO (65 mies.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 324 PLN

Normatywny okres eksploatacji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 mies.
DATA PIERWSZEJ REJESTRACJI (rok/mies/dn)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2018/01/22

Rzeczywisty okres eksploatacji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 mies.
KOREKTA ZA PIERWSZĄ REJESTRACJĘ  . . . . . . . . . . 3 567 PLN po korekcie: 75 891 PLN

WYPOSAŻENIE SPECJALNE:
L.p. Nazwa elementu wyposażenia Wart. [PLN]Wsp.[% ]wpadata zam.wta

1 Podnośnik koszowy SOCAGE DA320 2031751,001,002018/01/22

KOREKTA ZA WYPOSAŻENIE SPECJALNE  . . . . . . . 203 175 PLN po korekcie: 279 066 PLN

LISTA WYPOSAŻENIA:
Lista wyposażenia na podstawie informacji z bazy danych na okres: 2016.10-2019.12

Przebieg normatywny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171 000 km

ZASTOSOWANE KOREKTY RÓŻNE:

Opis korekty [% ] Wart. [PLN]

Stan utrzymania i dbałość o pojazd -1,0 -2 790
Korekta ze względu na serwisowanie pojazdu -1,0 -2 790
Badanie UDT podnośnik koszowy + pojazd -0,2 - 439

KOREKTY RÓŻNE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 6 019 PLN po korekcie: 273 047 PLN

STAN OGUMIENIA:
Oś Koło Zuż. 

[%]
Cena 
[PLN]

Bieżn
[mm]

Koło Zuż. 
[%]

Cena 
[PLN]

Bieżn
[mm]

Koło Zuż. 
[%]

Cena 
[PLN]

Bieżn
[mm]

Koło Zuż. 
[%]

Cena 
[PLN]

Bieżn
[mm]

Przednia 50747Prawe:50747Lewe:

Tylna LZ: 747 50 PZ: 747 50 50747PW:50747LW:
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UWAGI

UWAGA 

Stan techniczny opisany w  niniejszej opinii jest stanem pojazdu dla w yposażenia i stanu technicznego, jaki zidentyfikow ałem w  dniu 

oględzin w  w arunkach w ystępujących w   miejscu jego udostępnienia.

Oszacow anie w artości rynkow ej pojazdu jest niezależną opinią rzeczoznaw cy, posiadającego w ymagane upraw nienia.

Oszacow ania w artości pojazdu dokonano przy pomocy programu „Info-Ekspert”, w  oparciu o bazy w artości pojazdów  jakie ten 

program zaw iera. Wartość bazow a pojazdu to ustalona na określony miesiąc i rok w artość rynkow a pojazdu bazow ego przedmiotem 

marki, roku, modelu i roku produkcji, w prow adzonego do eksploatacji (zarejestrow anego po raz pierw szy po zakupie w  stanie now ym).

Gdy w ycena dotyczy pojazdu w yprodukow anego w  roku w yceny, w artością bazow ą jest w artość takiego samego modelu pojazdu 

fabrycznie now ego z w yposażeniem standardow ym. Dane w  Systemie Info - Ekspert aktualizow ane są w  cyklu miesięcznym. 

Bazy danych obejmują informacje techniczne i cenow e o w iększości pojazdów  samochodow ych, przyczep i naczep użytkow anych w  

Polsce. Zakres tej informacji obejmuje:

· podstaw ow e dane techniczne (marka, typ, model, rodzaj nadw ozia, liczba drzw i, masy, w ymiary oraz pojemności, rodzaje i moce 

silników , itp. Dla poszczególnych grup pojazdów , w  sposób zróżnicow any, określane są najbardziej charakterystyczne parametry 

techniczne.

· określenie kompletacji w yposażenia standardow ego zgodnie z ofertą now ych pojazdów  sprzedaw anych w  Polsce,

· określenie kompletacji oraz ustalonej w skaźnikow o w artości w yposażenia dodatkow ego (ponad standardow ego) zgodnie z 

rzeczyw istym poziomem cen i asortymentów  fabrycznego w yposażenia, oferow anego przy sprzedaży now ych pojazdów  w  

krajow ej sieci sprzedaży. Kompletacja w yposażenia jest systematycznie gromadzona w  bazie danych począw szy od 1996 roku.

· średnie w artości rynkow e notow anych pojazdów , które odniesione do lat ich produkcji oraz przyjętych modelow ych parametrów  

- tw orzą średnie w artości rynkow e pojazdów  bazow ych, spełniających następujące kryteria:

· w yposażonych standardow o,

· w  dobrym stanie technicznym,

· posiadających aktualne dopuszczenie do ruchu,

· o przebiegu zgodnym z przebiegiem normatyw nym, ustalonym w  oparciu o normatyw ne przebiegi roczne,

· o średnim zużyciu ogumienia,

· w prow adzonych do eksploatacji (zarejestrow anych po raz pierw szy) w  maju roku zgodnego z rokiem produkcji.

WARTOŚĆ RYNKOWA POJAZDU
 
jest cechą produktu (pojazdu) przeznaczonego do w ymiany tow arow o pieniężnej, w yrażoną w  

kw ocie pieniędzy, jaką należy w  określonych w arunkach zapłacić za pojazd. Wartości rynkow e pojazdów  są w ynikiem ustaleń 

cenow ych podejmow anych przez kupujących i sprzedających pojazdy na rynku pojazdów  używ anych.

W programie komputerow ym analogicznie jak w  książkow ych w ydaniach "Pojazdy Samochodow e Wartości Rynkow e" notow ane 

są średnie w artości bazow e pojazdów .

WARTOŚĆ BAZOWA POJAZDU
 
to uśredniona w artość rynkow a pojazdu określonej marki, typu, modelu i roku produkcji, ustalona 

na określony miesiąc i odniesiona do pojazdu bazow ego, czyli:

· w  dobrym stanie technicznym, odpow iednim do okresu użytkow ania,

· oferow anego na rynku polskim,

· spraw nego technicznie bez uszkodzeń,

· posiadającego w ażne dopuszczenia do ruchu,

· posiadającego w yłącznie w yposażenie standardow e,

· eksploatow anego w  okresie od miesiąca maja roku produkcji do miesiąca i roku bazy danych.

· o średnim, normatyw nym przebiegu odpow iednim do okresu użytkow ania,

· o zużyciu ogumienia nie w iększym niż 50 procent.

Ustalenie w artości rynkow ej pojazdu rozpoczyna się od określenia w artości bazow ej.

Wyceniany pojazd z reguły różni się od pojazdu bazow ego. Odpow iednio do różnic, pomiędzy pojazdem bazow ym, a pojazdem 

w ycenianym, przprow adza się korekty przyjętej w artości bazow ej.

Przebieg w yceny konkretnego pojazdu, czyli określenia jego w artości rynkow ej, możemy opisać następującym w zorem 

matematycznym:

WR = (WB + Kr) * kw * kp * kx + Kg - Kn

gdzie:

WR - wartość rynkowa

WB - wartość bazowa pojazdu

Kr - wartość korekty dotyczącej daty pierwszej rejestracji

kw - współczynnik korekty dotyczącej wyposażenia

kp - współczynnik korekty dotyczącej przebiegu

kx - współczynnik korekt różnych

Kg - wartość korekty dotyczącej stanu ogumienia

Kn - wartość korekty z tytułu koniecznej naprawy

Określenie w artości rynkow ej w ymaga w ykonania w ielu operacji obliczeniow ych. Zleceane jest określenie w artości rynkow ej 

pojazdu przy pomocy Komputerow ego Systemu INFO-EKSPERT, który realizuje w  pełni w w . w ytyczne. Ponadto program 

komputerow y pozw ala także na precyzyjne w yliczanie w ielu w artości pośrednich, które w  metodzie manlanej muszą być ustalane 

w  sposób uproszczony, a zatem z mniejszą dokładnością.
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Podstaw ę w yjściow ą do w yceny określonego pojazdu stanow ią indyw idualne cechy pojazdu, określone na podstaw ie jego 

oględzin i analizy dokumentów  oraz ustaleniu jego w artości bazow ej.

Wartości dotyczą pojazdów  bezw ypadkow ych, zakupionych w  Polsce i użytkow anych zgodnie z zaleceniami ich producenta. 

Zasada pierw szego zakupu w  Polsce dotyczy modeli pojazdów , które nie w ystępow ały w  ofercie importerów  i dealerów  

samochodów  w  kraju (np. w  w iększości samochodów  amerykańskich, w  części japońskich, niemieckich itp.)

Wartość pojazdu w stanie uszkodzonym określamy w tej metodzie według zależności

WPU = R * a * b * u

gdzie:

WPU - wartość rynkowa pojazdu uszkodzonego

R -  wstępna wartość głównych zespołów

a - współczynnik stopnia uszkodzenia

b - współczynnik zbywalności pojazdu uszkodzonego

u - współczynnik uszkodzeń ukrytych wycenianego pojazdu

- kosztu naprawy pojazdu ustalonego na podstawie oględzin: metodą zredukowanego kosztu naprawy

Wartość pojazdu w stanie uszkodzonym określamy w tej metodzie według zależności

WPU = WR - Znr - Un

gdzie:

WPU - wartość rynkowa pojazdu uszkodzonego

WR -  wartość rynkowa pojazdu (przed powstaniem uszkodzeń)

Nzr -zredukowany koszt naprawy pojazdu

Un -ubytek wartości naprawionego pojazdu

Zredukow any koszt napraw y pojazdu ustalamy przyjmując:

· koszt now ych części zamiennych oryginalnych producenta, potrzebnych do napraw y, obniżony proporcjonalnie do amortyzacji 

pojazdu, lecz nie w ięcej niż:

- dla samochodów  osobow ych do 30% cen w  sieci producenta,

- dla pozostałych pojazdów  do 40% cen w  sieci producenta. 

· koszty robocizny napraw y i lakierow ania określone przy założeniu staw ek godzinow ych robocizny stosow anych przez 

w arsztaty specjalistyczne, obniżony proporcjonalnie do połow y przyjętej amortyzacji części, 

· ˙ koszty materiałów  lakierniczych określone z uw zględnieniem możliw ej ich redukcji poprzez zastosow anie materiałów  tańszych 

przy napraw ach starszych pojazdów  proporcjonalnie do połow y przyjętej amortyzacji części 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Wykonaw ca opinii nie ponosi odpow iedzialności za w ady w yceny pow stałe na skutek przyjęcia w  dobrej w ierze informacji o 

opiniow anym obiekcie jakie uzyskał od jego przedstaw iciela/ w łaściciela/ dysponent/ użytkow nika. Jeśli w  momencie uzyskania 

tych informacji brak było uzasadnionych podstaw  do kw estionow ania złożonych rzeczoznaw cy pow yższych ośw iadczeń.

KOMENTARZ

Dane o pojeździe uzyskałem na podstaw ie jego oględzin oraz informacji o pojeździe zw artych w  okazanych mi dokumentów  pojazdu 

/lub kserokopii/ i informacji uzyskanych z rozkodow ania numeru identyfikacyjnego VIN pojazdu. 

1. Rok produkcji określono na podstaw ie materiału od Zleceniodaw cy/rozkodow ania nr VIN.

2. Numer silnika nie odczytałem z natury ze w zględu na utrudniony dostęp do pola numerow ego oraz zanieczyszczenie i korozję 

pola numerow ego silnika.

3. Numer silnika przyjąłem zgodnie z okazanymi dokumentami pojazdu, jeśli był on w  tych dokumentach w ykazany. W przeciw nym 

w ypadku numer silnika nie w ykazałem w  w ycenie. 

4. Stan pojazdu zw eryfikow ałem w  trakcie przeprow adzenia jego oględzin. W stanie statycznym pojazdu. Jazdy próbnej NIE 

w ykonałem

5. Zastosow ałem korekty zgodnie z w eryfikacją stanu technicznego, jakie dokonałem w  trakcie oględzin pojazdu na podstaw ie 

w łasnego dośw iadczenia zaw odow ego i w iedzy specjalistycznej.

6. Nie badano popraw ności i /lub budow y numerów  identyfikacyjnych /seryjnych obiektu oraz nie w eryfikow ano praw dziw ości 

danych obiektu, w  tym roku produkcji.

7. Nie zw eryfikow ano roku produkcji pojazdu. Przyjęto w  oparciu o dane przekazane przez Zleceniodaw cę.

8. Numer identyfikacyjny pojazdu odczytano z natury i potw ierdzono jego zgodność z zapisem   w  okazanych dokumentach.

9. Silnik pojazdu NIE uruchomiłem z pow odów  podanych w  opinii.

10. Podczas przeprow adzania oględzin pojazdu okazano kartę pojazdu.

11. Nie okazano / Brak kluczyków  samochodow ych.

12. Pojazd zaparkow any na parkingu „pod chmurką”- bez zabezpieczeń przed w arunkami pogodow ymi.

13. Niezbędne dane do oszacow ania w artości rynkow ej pojazdu ustalono w yłącznie na podstaw ie oględzin pojazdu. Nie okazano 

dow odu rejestracyjnego.

UWAGA

Zastosow ałem korektę w artości (procentow ą) pojazdu, ze w zględu na w ystępujące różnice między  notow aniami w artości 

w ycenianego typu pojazdu w  bazie danych paragramu Info-Ekspert, a średnimi notow aniami z rynku pojazdów  w tórnych (Internet, 
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ogłoszenia prasow e), baza w artości pojazdów  firmy EUROTAX). Zastosow ana przeze mnie korekta z tytułu „notow ań rynkow ych”, 

aktualizuje bazę w artości pojazdu do w artości obserw ow anych na rynku w tórnym, dla pojazdów  analogicznych do w ycenianego. 

Może mieć zarów no w artość dodatnią (+) jak i ujemną (-), co jest odpow iednio zaznaczone przy korekcie. Jeżeli tej korekty nie ma, to 

oznacza, ze w ynosi ona  0%, a różnic w  w artościach nie ma.

!!! Stanu pojazdu NIE zw eryfikow ałem w  ruchu !!! Silnik pojazdu NIE uruchomiłem !!!

Stan pojazdu zw eryfikow ałem w  trakcie oględzin, w  badaniu organoleptycznym, bez badań stanow iskow ych, w arsztatow ych oraz 

bez badań z użyciem specjalistycznego sprzętu w arsztatow ego - dla pojazdu unieruchomionego - bez w ykonania jazdy próbnej.

W trakcie oględzin pojazdu nie w ykonałem pomiarów  geometrii zaw ieszenia kół jezdnych osi przedniej i tylnej. Po koniecznej napraw ie 

należy bezw zględnie dokonać pomiarów  geometrii zaw ieszenia kół jezdnych osi przedniej / tylnej.  Działania pow yższe w arunkują 

dalszą bezpieczną eksploatację pojazdu.

Pojazd z szacow anym okresem eksploatacyjnym w  obecnym stanie nie na daje się do użytkow ania z pow odu braku aktualnego 

przeglądu technicznego. Ponadto pojazd posiada rozległe ogniska korozji, miejscami w  podw oziu ubytki materiału poszycia oraz 

w yeksploatow anego osprzętu, podzespołów  i części oraz zaśniedzenia urządzeń elektrycznych. 

Pojazd w ymaga z pow odu długiego okresu nieużytkow ania usunięcia usterek, niespraw ności w  układach kierow ania, hamulcow ym, 

zaw ieszenia i elektrycznym.

Pojazd w ymaga napraw y uszkodzonych elementów  nadw ozia i osprzętu oraz uszkodzonego zaw ieszenia, uzupełnienia brakujących 

elementów  w yposażenia oraz doprow adzenia do pełnej spraw ności technicznej.

Pojazd w  obecnym stanie technicznym nie nadaje się do użytkow ania.

Pojazd posiada uszkodzenia i korozję elementów  zew nętrznych poszyć nadw ozia. Elementy cierne i w ykonaw cze ukłądu 

hamulcow ego są skorodow ane. Koszty napraw y z przyw róceniem stanu technicznego do eksploatacji nie są uzasadnione.

Stan techniczny układów  elektronicznych pojazdu /o ile były zamontow ane fabrycznie w  przedmiotow ym pojeździe/ w  tym m.in.: 

poduszek pow ietrznych, ABS, ASR, ESP, napinaczy pirotechnicznych itp., itd. zw eryfikow ałem tylko i w yłącznie na podstaw ie stanu 

w skazań fabrycznie zamontow anych w  pojeździe w skaźników  kontrolnych zamieszczonych na desce rozdzielczej samochodu. 

Oznacza to, że badania tych podzespołów , ich f izycznej obecności w  pojeździe oraz ustalenia spraw ności technicznej dokonałem 

tylko i w yłącznie na podstaw ie informacji o ich stanie, uzyskanej z systemów  kontrolnych pojazdu, takich jak: lampki kontrolne, 

w yśw ietlacz centralny, komputer pokładow y. Stąd nie badałem czy dany podzespół, ABS, ASR, ESP, poduszki bezpieczeństw a, 

napinacze pasów  itp. itd. f izycznie jest zamontow any w  pojeździe, czy tylko jego obecność jest elektrycznie symulow ana tak, aby 

defekt nie był w yśw ietlany przez system pojazdu. Dla pełnej w eryfikacji pow yższego koniecznym byłoby podłączenie pojazdu do 

komputerow ego testera elektronicznego w  ASO pojazdu oraz częściow y demontaż części i podzespołów , pozw alający stw ierdzić 

f izyczną obecność danego podzespołu lub części w yposażenia w  pojeździe. Nie dysponując takimi możliw ościami w  w arunkach 

parkingow ych, przyjąłem, że brak w yśw ietlania błędów , usterek i braków  kompletacji pojazdu, stanow i o tym, że pojazd jest spraw ny i 

kompletny w  tym zakresie.

Opinia określa szacunkow ą w artośc pojazdu przy przyjęciu kosztu koniecznych napraw  pojazdu na w arunki krajow e, dla cen części 

oryginalnych, pochodzących z ASO pojazdu.

Ocenia się, iż po praw idłow o przeprow adzonej napraw ie pojazdu, przyw rócenie do spraw ności technicznej, umożliw iającej uzyskanie

przez pojazd dopuszczenia do ruchu na terytorium Polski, jest technicznie możliw e. 

Przy praw idłow o przeprow adzonej utylizacji uszkodzonych podzespołów , napraw a nie przyniesie szkodliw ych odpadów  dla 

środow iska.

Pojazd nie odpow iada w arunkom technicznym dopuszczającym do ruchu po drogach publicznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w  spraw ie w arunków  technicznych pojazdów  oraz zakresu ich niezbędnego w yposażenia z 

późniejszymi zmianami ze w zględu na uszkodzenia mechaniczne i korozję. 

Stopień zużycia i uszkodzeń pojazdu nie kw alif ikują go do napraw y i dalszej eksploatacji u obecnego w łaściciela ze w zględów  

technicznych i ekonomicznych.

Brak możliw ości przeprow adzenia ekonomicznie uzasadnionej napraw y blacharskiej gw arantującej możliw ość bezpiecznego 

użytkow ania przedmiotow ego pojazdu.

Mając na uw adze okres w yłączenia z eksploatacji, konieczność w ymiany w szystkich płynów  eksploatacyjnych oraz podzespołów  

mających bezpośredni w pływ  na bezpieczeństw o jazdy stw ierdzić należy że przyw rócenie pojazdu do stanu w  którym mógłby on być 

bezpiecznie użytkow any jest ekonomicznie nieuzasadnione. Zabudow a pojazdu- podnośnik koszow y w ymaga przeglądu 

serw isow ego, organoleptycznie jedna z podór uszkodzona.

KLAUZULE I ZASTRZEŻENIA OGRANICZAJĄCE OPINII

Rzeczoznaw ca w ydając niniejszą opinię nie odpow iada za:

1. Ukryte w ady i uszkodzenia części, w ady materiałow e oraz w ady montażu pojazdu.

2. Uszkodzenia i braki zespołów , podzespołów  i części pow stałe po przeprow adzeniu oględzin opiniow anego pojazdu 

samochodow ego.

3. Treść opinii opartą na informacjach co do, których został w prow adzony w  błąd przez zleceniodaw cę lub które zostały oparte na 

dow odach zakw estionow anych przez upraw nione organa.

4. Wady praw ne udostępnionej dokumentacji badanego obiektu.

 
- Wartość przedmiotu w yceny oszacow ano na datę jak podano w  opinii. Opinia określa w yłączenie szacunkow ą w artość rynkow ą 

pojazdu i może być w ykorzystana tylko przez Zlecającego. 

Wartość określono w  oparciu o notow ania cen samochodów  używ anych na rynku polskim z uw zględnieniem parametrów  

technicznych i rynkow ych mających w pływ  na w artość pojazdu. Wycenę przeprow adzono w  oparciu o dostarczoną dokumentację 

oraz badania organoleptyczne w ycenianego obiektu. Nie prow adzono badań diagnostycznych oraz w eryfikacji w arsztatow ej 

przedmiotu w yceny.

Specyfikacja w g programu operacyjnego w  zakresie w yposażenia standardow ego i dodatkow ego nie gw arantuje zgodności ze 
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stanem faktycznym w  zakresie niemożliw ym do ustalenia przez rzeczoznaw cę podczas oględzin.

 
- Opinia nie jest ekspertyzą stanu technicznego ani gw arancją niezaw odności zespołów  i podzespołów  pojazdu.

 
- Pow yższe oszacow anie w artości, nie może być traktow ane jako gw arancja sprzedaży przedmiotu za oszacow aną w artość.

 
- W trakcie oględzin nie badano oryginalności numeru identyfikacyjnego VIN pojazdu, naniesionego trw ale na nadw oziu pojazdu, gdyż 

nie było to przedmiotem niniejszej opinii.

 
- Przedmiotow a w ycena w artości pojazdu nie może być traktow ana jako ustalenie dokładnego stanu technicznego opiniow anego 

obiektu.

 
- Rzeczoznaw ca nie bierze na siebie żadnej odpow iedzialności praw nej, a w  szczególności odpow iedzialności za w ady ukryte i 

w ady nie dające się w ykryć bez użycia specjalistycznych metod badaw czych (np. mechanoskopia) oraz ew entualnie skutki 

w ynikające z dalszego użytkow ania przedmiotu w yceny, a także braki i stan techniczny pow stały po przeprow adzeniu oględzin. 

Rzeczoznaw ca nie bierze na siebie odpow iedzialności za w ady ukryte praw ne/fizyczne

i  niepraw dziw e dane/informacje podane przez zleceniodaw cę oraz ew entualne skutki w ynikające z dalszego użytkow ania przedmiotu 

w yceny, w  tym także za skutki w ykorzystania samej w yceny.

Przedmiotow a opinia nie jest szczegółow ą ekspertyzą stanu technicznego ani gw arancją niezaw odności zespołów  i podzespołów  

pojazdu, a jedynie jest opisem stanu i została sporządzona w yłącznie na podstaw ie oględzin w  w arunkach istniejących w  miejscu 

badania, bez badań specjalistycznych i stanow iskow ych w  w arunach w arsztatow ych.

Pow yższa w ycena nie jest ekspertyzą stanu technicznego przedmiotu w yceny i za taką nie może być uznaw an, a w  szczegółności 

nie może być traktow ana jako gw arancja sprzedaży przedmiotu w yceny za oszacow aną w artość.

Oględziny pojazdu w ykonane na posesji / parkingu itp. bez możliw ości rozbrojenia pojazdu. Po rozbrojeniu pojazdu mogą zostać 

ujaw nione dodatkow e uszkodzenia bryły nadw ozia, układu napędow ego czy zaw ieszenia nieujęte w  w ycenie kosztów  napraw y czy 

też nieopisane w  w ycenie w artości rynkow ej. Wykonujący rzeczoznaw ca nie bierze za to odpow iedzialności. 

Opinię sporządzono bezstronnie zgodnie z najlepszą w iedzą i sumieniem rzeczoznaw cy.

Opinia przeznaczona jest dla potrzeb Zleceniodaw cy i może być w ykorzystana tylko przez Zlecającego.

W przypadku ujaw nienia dodatkow ych informacji o opiniow anym pojeździe niedostępnych rzeczoznaw cy w  czasie w ykonyw ania 

niniejszej opinii, stanow isko rzeczoznaw cy przyjęte i zaprezentow ane w  niniejszej opinii może ulec zw eryfikow aniu.

W w artości pojazdu uw zględnione są w szystkie składniki cenotw órcze łącznie z marżą handlow ą.

Opinia w raz z niniejszymi załącznikami stanow i integralną całość.

Żaden z załączników , ani sama opinia nie mogą być interpretow ane oddzielnie.

Wycena w ażna jest tylko w  oryginale.

Aktualność w yceny: okres jednego miesiąca od daty w ykonania opinii.

Niniejsze opracow anie nie jest ekspertyza stanu technicznego pojazdu i za taka nie może być uznaw ane.

Nie badano tytułu i praw  w łasności Zleceniodaw cy do pojazdu, w  tym ew entualnego istnienia ograniczonych praw a rzeczow ych.

Niniejsza opinia nie może być publikow ana w  całości lub części w  jakimkolw iek dokumencie bez zgody autora oraz bez uzgodnienia z 

nim formy i treści takiej publikacji. 

Na podstaw ie art. 1 i nast. Ustaw y o praw ie autorskim i praw ach pokrew nych z dnia 4 lutego 1994 roku (Dz. U. Nr 24/94 z 

późniejszymi zmianami) oraz ochronie z ustaw y z dnia 8 czerw ca 1993 roku o zw alczaniu nieuczciw ej konkurencji (Dz. U. Nr 47 poz. 

211 z późniejszymi zmianami) zastąpione zapisami RODO Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kw ietnia 2016 r. w  spraw ie ochrony osób f izycznych w  zw iązku z przetw arzaniem danych osobow ych i w  spraw ie sw obodnego 

przepływ u takich danych oraz uchylenia dyrektyw y 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) w szelkie praw a są 

zastrzeżone.

Praw a autorskie do niniejszej w yceny należą do Jakóbiec Macieja.

Żadna część jak i całość opinii nie może być pow ielana i rozpow szechniania lub dalej rozpow szechniana w  jakiejkolw iek formie i w  

jakikolw iek sposób (w  tym także elektroniczny lub mechaniczny lub inny albo na w szelkich polach eksploatacji) w łącznie z kopiow aniem, 

szeroko pojętą digitalizacją, fotokopiow aniem lub kopiow aniem, w  tym także zamieszczaniem w  Internecie -bez pisemnej zgody w w . opinii 

autora.

Jakiekolw iek użycie lub w ykorzystanie pow yższej opinii w  całości lub w  części bez zgody autora lub autorów  z naruszeniem praw a jest 

zabronione pod groźbą kary i może być ścigane praw nie.

Wycena w  w ersji elektronicznej w ażna jest bez podpisu i pieczątek w ykonaw cy.

Dokument w ystaw iony elektronicznie, w ażny bez podpisu.

 

WARTOŚĆ RYNKOWA BRUTTO PO ZAOKRĄGLENIU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273 000 PLN
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ARKUSZ USTALENIA WARTOŚCI POJAZDU W STANIE USZKODZONYM

do opinii nr:  Ł/433/516/2022 z dnia: 2022/10/27

Rzeczoznawca : Rzeczoznawca Maciej Jakóbiec upr.516

Centrum Usług WspólnychZleceniodawca:

ul. Piotrkowska 171/173, 90-447 ŁódźAdres:
zlecenie klientaZlec. pismo, znak: z dnia: 2022/10/27

zlecenie klientaSygnatura akt:
Określenie wartości rynkowej pojazduZadanie:

DANE IDENTYFIKACYJNE POJAZDU Dane: [D] X-2022 

Marka: NISSAN              Rok produkcji: 2017
Model:  NT 400 Cabstar 35.13 MR`14 E6 3.5t

35.13 Nr rejestracyjny: EL9F535Wersja:
Rodzaj pojazdu:  Samochód ciężarowy do 3.5t Nr IE: 025-02633

Wartość pojazdu nieuszkodzonego (założony wiek pojazdu jak w dniu wyceny - 57 mies.)  . . 273 000 PLN
Współczynnik amortyzacji pojazdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,55
Współczynnik zbywalności pojazdu nowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,70

CZĘŚCI DO NAPRAWY

L.p. Nazwa elementu Lewy/Prawy

Silnik z osprzętem3 

Blok silnika z tłokami i wałem korbowym1
Układ wtrysku paliwa z modułem sterującym2

Rama7 

Podłużnica ramy L3

CZĘŚCI DO WYMIANY

L.p. Nazwa elementu Lewy/Prawy

Kabina kierowcy1 

Pokrywa przednia1
Błotnik przedni L i P2
Drzwi boczne L i P3
Ściana tylna  kabiny4
Przegroda czołowa kpl.5
Wzmocnienie boczne L i P6
Pas przedni kpl.7
Słupek przedni L8
Słupek B L9
Próg kpl. L10
Podłoga przednia ze wzmocnieniami kpl.11
Dach kpl.12

Wyposażenie2 

Zderzak przedni kpl.13
Reflektor kpl. L i P14
Lampa kierunkowskazu przedniego L i P15
Światła p/mgielne przednie L i P16
Krata wlotu powietrza kpl.17
Lusterko boczne zewnętrzne L i P18
Fotel przedni kierowcy19
Fotel przedni prawy20
Wykładziny dachu (podsufitka, półka, oświetlenie)21
Wykładziny wewnętrzne ścian22
Wykładziny podłogi23
Pas bezpieczeństwa przedni z napinaczem L24
Szyba przednia25
Szyba drzwi bocznych L26
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2022/10/27Ł/433/516/2022

Zespół wycieraczek szyby przedniej27
Układ spryskiwacza szyby (zbiornik z pompką i przewodami)28
Tablica rozdzielcza kpl.29
Osprzęt pokrywy przedniej30
Osprzęt drzwi bocznych L31
Poduszka powietrzna kierowcy z układem sterowania32
Komputer pokładowy33
Pompa hamulcowa ze zbiornikiem i wspomaganiem34
Wiązki przewodów z tablicą bezpieczników35
Stacyjka i przełącznik świateł36
Sygnały dźwiękowe37
Koło kierownicy38
Sprężarka klimatyzacji39
Nagrzewnica wnętrza z parownikiem i sterowaniem40
Kondensor klimatyzacji (skraplacz)41
Przewody i zawór klimatyzacji42

Silnik z osprzętem3 

Napęd rozrządu z obudową43
Miska olejowa44
Chłodnica i filtr oleju45
Pompa wodna z termostatem46
Zbiornik wyrównawczy z przewodami47
Filtr powietrza kpl. z przewodami48
Kolektor ssący49
Sprzęgło kpl.50
Wentylator chłodnicy kpl.51
Chłodnica wody52
Rozrusznik53
Zawieszenie silnika54

Układ napędowy4 

Obudowa skrzyni biegów i sprzęgła55
Elementy wewnętrzne skrzyni biegów56
Mechanizm zewnętrzny zmiany biegów57

Zawieszenie przednie z układem kierowniczym5 

Wspornik zawieszenia przedniego58
Drążek stabilizatora59
Wahacze i drążki reakcyjne zawieszenia L60
Zwrotnica L61
Piasta koła z łożyskami L62
Układ drążków kierowniczych63
Kolumna kierownicy z wałem i przegubami64
Pompa wspomagania ze zbiornikiem / silnik wspomagania65
Tarcza hamulcowa (bęben hamulcowy) L i P66
Zacisk hamulca (rozpieracz) z osłoną i elementami ciernymi ( L67

Zawieszenie tylne6 

Tarcza hamulcowa / bęben L i P68

Reszta8 

Sondy lambda i czujniki kontroli spalin69
Koło przednie stalowe L70
Opona koła przedniego L71
Akumulator72

WYCENA ZESPOŁÓW POJAZDU

L.p. Nazwa zespołu Udział 
[% ]

Zniszczenie 
[% ]

Wart. poz. 
zesp. [PLN]

Kabina kierowcy 3 93   5731  
Wyposażenie 6 75  4 0952  
Silnik z osprzętem 6 45  9 0093  
Układ napędowy 4 50  5 4604  
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Zawieszenie przednie z układem kierowniczym 3 56  3 6045  
Zawieszenie tylne 1 7  2 5396  
Rama 2 11  4 8597  
Reszta 2 16  4 5868  
Nadwozie ładunkowe 1 0  2 7309  
Podnośnik koszowy SOCAGE DA320 72 5  186 73210  

Bazowa wartość głównych zespołów pojazdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224 187 PLN

WYLICZENIE WARTOŚCI POJAZDU W STANIE USZKODZONYM

Metoda stopnia uszkodzenia

Wartość pojazdu nieuszkodzonego przy założonym wieku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273 000 PLN
Stopień uszkodzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,1788
Współczynnik stopnia uszkodzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,58
Współczynnik uszkodzeń ukrytych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,93
Współczynnik zbywalności  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,57
Wynik metody stopnia uszkodzenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 928 PLN

PODSUMOWANIE

Wartość pojazdu uszkodzonego określona: Metodą stopnia uszkodzenia.  . . . . . . . . . . 68 928 PLN

WARTOŚĆ RYNKOWA BRUTTO PO ZAOKRĄGLENIU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273 000 PLN
Zaokrąglona wartość pojazdu uszkodzonego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 900 PLN
Różnica wartości pojazdu przed i po szkodzie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 100 PLN

/ SRTSiRD 
19710 Rzeczoznawca Maciej Jakóbiec upr.516 System INFO-EKSPERT3.205 Strona 16


